
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «НОВОЧЕБОКСАРСКИЙ ХИМИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОВОЧЕБОКСАРСКИЙ ХИМИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ МИНОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШИИ 

г. Новочебоксарск 

 

П Р И К А З 

 

27.03.2020 № 71-ОД 

 

Об изменении календарного учебного графика  

 

 

На основании  Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Распоряжения Главы 

Чувашской Республики от 18.03.2020 г. №113-pг «О введении режима повышенной 

готовности на территории Чувашской Республики с 18 марта 2020 г. до особого 

распоряжения», во исполнение письма Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики от 18.03.2020 г. № 03/12-3629, в связи с угрозой 

распространения на территории Чувашской Республики новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести следующие изменения в утвержденные календарные учебные графики, 

реализуемых основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования в 2019-2020 учебном году: 

1.1. Установить сроки проведения промежуточной аттестации: 

-  с 27.06.2020 г. по 30.06.2020 г. для групп первого курса очной формы обучения; 

- с 27.06.2020 г. по 30.06.2020 г. для групп второго курса очной формы обучения: 

18-АО-122, 18-ТАО-122, 18-СО-122, 18-ЛО-121, 18-ФО-122, 18-ФО-222, 18-ИО-222,      

18-СН-121, 18-ЭН-121, 18-ЛН-121; 

- с 29.06.2020 г. по 30.06.2020 г. для группы второго курса очной формы обучения 

18-ТО-121; 

- с 27.06.2020 г. по 30.06.2020 г. для групп третьего курса очной формы обучения: 

17-АО-121, 17-ТАО-121; 

- 30.06.2020 г. для групп третьего курса очной формы обучения: 17-СО-121,         

17-МО-121, 17-ФО-121, 17-ФО-221, 17-ФО-321; 

- для выпускных групп очной формы обучения: 

Группа Экзамены Дата 

17-ТО-120 ПМ.02 20.04.2020 

ПМ.03 21.04.2020 

17-ЛО-120 МДК.04.01 18.04.2020 

ПМ.03 20.04.2020 

ПМ.04 21.04.2020 

16-АО-120 ПМ.04 18.04.2020 

ПМ.05 20.04.2020 

ПМ.06 19.05.2020 

16-ХО-120 ПМ.04 20.04.2020 

МДК.05.01 21.04.2020 

ПМ.05 19.05.2020 

16-КО-120 ПМ.03 20.04.2020 



ПМ.04 19.05.2020 

16-ФО-120 ПМ.03 21.04.2020 

16-ФО-220 ПМ.03 21.04.2020 

16-ФО-320 ПМ.03 21.04.2020 

 

1.2. Установить сроки проведения учебных сборов: 

- с 20.06.2020 г. по 26.06.2020 г. для групп второго курса очной формы обучения: 

18-АО-122, 18-СО-122, 18-ИО-222, 18-ЭН-121. 

 

1.3. Установить сроки проведения практики: 

Группа Практики Дата 

18-АО-122 ПП.01.01 06.06.-19.06.2020 

18-ТАО-122 ПП.01.01 30.05.-26.06.2020 

18-СН-121 ПП.01.01 30.05.-26.06.2020 

18-ЛН-121 УП.01.01 30.05.-05.06.2020 

ПП.01.01 06.06.-26.06.2020 

17-СО-121 УП.02.01 23.05.-08.06.2020 

УП.03.01 09.06.-29.06.2020 

17-МО-121 УП.01.01 23.05.-29.05.2020 

ПП.01.01 30.05.-29.06.2020 

17-АО-121 УП.01.01 23.05.-19.06.2020 

УП.05.01 20.06.-26.06.2020 

17-ТО-120 ПДП 22.04.-19.05.2020 

17-ЛО-120 ПДП 22.04.-19.05.2020 

16-ФО-120 ПДП 22.04.-19.05.2020 

16-ФО-220 ПДП 22.04.-19.05.2020 

16-ФО-320 ПДП 22.04.-19.05.2020 

16-АО-120 ПДП 21.04.-18.05.2020 

16-ХО-120 ПДП 21.04.-18.05.2020 

16-КО-120 ПДП 21.04.-18.05.2020 

 

1.4. Заменить производственную практику ПП.01.01 в группе 17-АО-121 в 

количестве 144 часа на теоретическое обучение МДК.04.02 в количестве 144 часа. 

Перенести производственную практику ПП.01.01 в группе 17-АО-121 в количестве 144 

часа на четвертый курс  7 семестр. 

 

1.5. Установить сроки проведения подготовки к Государственной итоговой 

аттестации с 20.05.2020 г. по 16.06.2020 г.  

 

1.6. Установить сроки проведения Государственной итоговой аттестации с 

17.06.2020 г. по 30.06.2020 г.  

 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Кузьмину Т.Н. 

 

 

 

Директор техникума                                                                        Е.Ю. Пристова 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 

Зам. директора по УР 

Кузьмина Т.Н._________ 

Зам. директора по УПР 

Михайлова О.Н.________ 

Зам. директора по ВР 

Егорова Н.В.__________ 

Начальник ОП и КО 

Шагарова А.О._________ 

Руководитель службы ИТ и безопасности 

Щекотов В.А.__________ 

Главный бухгалтер 

Бузяканова Н.А.__________ 

 

Исполнитель: 

Зам.директора по УПР 

Михайлова О.Н._____________ 

Заведующие учебной частью: 

Аверьянова  Ю.А.__________ 

Михеркина Т.А._____________ 

Зав.отделения 

Владимирова Е.Г.___________ 

 

Ознакомлены: 

Председатели ПЦК: 

Бубнова М.В.____________ 

Викторова Л.С.___________ 

Данилкина Е.Г.___________ 

Карамова М.М. ___________ 

Комарова И.А.____________ 

Паймина О.П.____________ 


